報道関係者様からの

お問い合せ先

「へんないきもの展 3」PR 事務局（株式会社サニーサイドアップ.内） 担当 澤井 亨、照井 岳志、關（せき） 早紀子

TEL. 03-6894-3200 FAX. 03-5413-3050 hen3@ssu.co.jp

澤井携帯 080-4170-8690

PRESS RELEASE
報道関係各位                                                          2018 年 12 月 13 日

株式会社サンシャインシティ

過去約 20万人を動員した大人気企画「へんないきもの展」、待望の第３弾が開催決定！

「へんないきもの」の著者・早川いくを氏と、平成最後のへんなコラボレーション！

 開催期間：2019年 3月 20日（水）～7月初旬

サンシャイン水族館（東京・池袋、館長：丸山克志）では 2019年 3月 20日（水）～7月初旬の期間、第 1弾・第 2弾

で延べ人数約 20 万人を動員した、ベストセラー「へんないきもの」の著者・早川いくを氏とのコラボレーションによる

特別展の第 3弾、「へんないきもの展 3」の開催が決定したのでお知らせいたします。

 本特別展には、見た目が変！生き様が変！模様が変！など、早川いくを氏とサンシャイン水族館の飼育スタッフが選び

抜いた、とにかく様々な“へんな”生き物が大集合。早川いくを氏の独特な語り口による解説文はすべてオリジナルの描き

下ろしで、まるで一冊の本を読んでいるかのように生き物たちをご紹介いたします。例えば、下あごがゾウの鼻のように見える

「エレファントノーズフィッシュ」や、防御の時に尻尾を噛んでなんとか丸まろうとする「アルマジロトカゲ」、繊細すぎる体のつくり

が心配になる「アロークラブ」などを展示します。 その他、展示生物などの詳細は後日発表いたします。

 平成最後の“へんな”生き物が集まるサンシャイン水族館にご期待ください！

イベント名： 特別展「サンシャイン水族館×早川いくを へんないきもの展 3」

開催期間： 2019年 3月 20日（水）～7月初旬

会 場： サンシャイン水族館 特別展会場

料 金： 600円 ※水族館・展望台等をご利用の方、および年間パスポートお持ちの方は 400円

■サンシャイン水族館 概要
所 在 地：東京都豊島区東池袋 3-1 サンシャインシティ ワールドインポートマートビル・屋上

営業時間：10：00～18：00(～2019 年 3月 20日) 10:00～21:00(2019年 3 月 21 日～)※最終入場は終了 1 時間前 ※変更の場合あり
入場料金：大人（高校生以上）2,200 円、こども（小・中学生）1,200円、幼児（4才以上）700 円
問合せ先：サンシャイン水族館  03-3989-3466  http://www.sunshinecity.co.jp

※状況により、展示生物が変更になる場合がございます。 ※著書の生物をすべて展示するわけではございません。 ※金額はすべて税込です。

速報!!

ピラニア姿揚げ ●●●円
※一日●食限定

アルマジロトカゲ エレファントノーズフィッシュ アロークラブ

画像提供：ペポニ みなと店

見た目が変！生き様が変！模様が変！
とにもかくにも変！変！変！な生き物が大集合！！